Mehmed Ali Meydanı’nda,
Kal’atülcebel’in Bâbülazb adlı kapısının karşısında bulunan yapının
inşasına 1356 yılında (h. 757) başlanmıştır. Eskiden ‘At Çarşısı’ olarak
biline yerde medrese bulunmaktadır(Kemâleddîn Sâmih, t.y., s. 91).
Ana hatlarıyla 1361’de (Hicri 762) tamamlanmasına rağmen, Sultan
Hasan’ın aynı yıl öldürülmesi nedeniyle yapım çalışmaları yarım kal-
mıştır(Hasan Abdulvehâb, 1946, s. 165). Bu eksiklikler, Sa’deddin Beşir
el-Câmedâr tarafından 1363 yılına (h. 764) kadar sürdürülerek tamam-
lanmıştır. Yapının büyük bir kısmı Sultan Hasan hayattayken bitirildiği
için, 1359’da (h.

Yüzyıl Osmanlı İmparatorluğu’ndan Çizgiler. (çev. M. Süreyya
Dilmen). İstanbul: AD Yayıncılık.

ÇAĞBAYIR, Yaşar. (2017). Ötüken Türkçe Sözlük. İstanbul: Ötüken
Neşriyat.

ÇALIŞKAN, Muharrem Saffet. (2000). (Vekāyı‘nüvis) Enverî Sadullah

Efendi ve Tarihi’nin I. Cildi’nin Metin ve Tahlili (1182-1188/1768-
1774) (Yayımlanmamış doktora tezi). Marmara Üniversitesi Türkiyat
Araştırmaları Enstitüsü. İstanbul.

ÇETİN, Engin. (2017). Mehmed Recâî Efendi’nin 1768-1774 Osmanlı-Rus
Savaşına Dair Mecmuası (Değerlendirme-Çeviri Metin)
(Yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Marmara Üniversitesi Türkiyat
Araştırmaları Enstitüsü. İstanbul.

EMECEN, Feridun M. (2010). Ateşli Silahlar Çağı: Askeri Dönüşüm ve
Osmanlı Ordusu. Osmanlı Klasik Çağında Savaş. İstanbul: Timaş
Yayınları.

EMECEN, Feridun M. (2016). IV. Murad. İmparatorluk Çağının Osmanlı
Sultanları-II. Ankara: İsam Yayınları.

46 . Veysel GÖGER

GÖYNÜKLÜ AHMED EFENDİ. (2019). Târîh-i Göynüklü (Osmanlı
Tarihi 1123-1172/1711-1759) (İnceleme-Metin). (haz. Songül Çolak-
Metin Aydar). İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı
Yayınları.

GÜL, Abdulkasim. (2022). Yeniçeriliğin Tarihi: Yeniçeri Ordusu,
Yeniçerilerin Hakları ve Mükellefiyetleri. c. II. İstanbul: Küre
Yayınları.

GÜNDÜZ, Mustafa. (2022). Talim. Türk Maarif Ansiklopedisi. Erişim
adresi ve tarihi: https://turkmaarifansiklopedisi.org.tr/talim/#yazar-1
(24.09.2025).

GÜNTAN, İsmail. Osmanlı Neferi ve Savaş (1593-1699) (Yayımlanmamış

yüksek lisans tezi). Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.
Denizli.

HASAN BEY-ZÂDE AHMED PAŞA. (2004). Hasan Bey-zâde Târîhi,
Metin ve İndeks (1003-1045/1595-1635). c. III. (haz. Şevki Nezihi
Aykut). Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları.

IV. Sultan Murâd’ın Revân ve Tebriz Seferi Rûz-nâmesi. (1999). (haz.
Yunus Zeyrek). Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.

KARATAŞ, Osman. (2010). 3 Numaralı Mühimme Zeyli, Rebiülevvel-
Cemâziyelevvel 984/Haziran-Ağustos 1576 (s. 176-351)
(Yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Marmara Üniversitesi Türkiyat
Araştırmaları Enstitüsü. İstanbul.

KÂTİB ÇELEBİ. (2016). Fezleke [Osmanlı Tarihi (1000-1065/1591-
1655)]. c. II. (haz. Zeynep Aycibin). İstanbul: Çamlıca Basım Yayın.

KILIÇARSLAN, Yasemin. (1986). Cebeci Ocağı. Belgelerle Türk Tarihi
Dergisi Dün/Bugün/Yarın, sy. 20 (Ekim), 43-53.

KOÇAK, Turgay. (2023). Osmanlı Ordusu Geri Hizmet Birlikleri’nde
Teşkilat ve Dönüşüm: Cebeci Ocağı (Yayımlanmamış doktora tezi).